
Bier
FA S S B I E R

Schladminger

Gösser Stiftsbräu

Starobrno

Reininghaus Pils

Gemischtes

Radler / Diesel

F L A S C H E N B I E R  /  C I D E R

Stibitzer Cider 0,33L 

Schwechater Zwickl 0,5L

Weihenstephaner Weißbier 0,5L

Brewdog Punk IPA 0,33L

A L KO H O L F R E I

Zipfer alkoholfrei 0,5L

Weihenstephaner Weißbier alkoholfrei 0,5L 

€ 4,60 

€ 5,30

€ 5,30

€ 5,60

€ 5,10

€ 5,10

0,5L                € 5,60

0,3L                € 4,70

TÄG L I C H  F E I E RA B E N D von 17:00–20:30 Uhr: Schladminger, 
Gösser Stiftsbräu und Gemischtes:

0,5L                € 3,90
0,3L                € 3,40



WE I N E

S P R I T Z E R  1 / 4 L

Weiß, Rot

Pfirsich-, Ribiselspritzer

Kaiserspritzer

Alm-Weiß, Alm-Rot

Cola-Weiß, Cola-Rot 

Rosé Spritzer

Aperol Spritz, Campari Spritz

Limoncello Spritzer

Hugo (April–Oktober)

€ 3,60

€ 3,70

€ 3,70

€ 3,70

€ 3,70

€ 4,70

€ 5,70

€ 5,70

€ 5,70

Unsere gesamte Weinauswahl beziehen wir vom 
Bio-Weingut derFuhrmann aus Weiden am See.

Grüner Veltliner - weiß

Weißburgunder - weiß

Chardonnay - weiß

Zweigelt - rot

Blaufränkisch - rot

Cabernet Sauvignon - rot

Rosé - rosé

Muskat Frizzante - Schaumwein

 € 22,00

     € 23,20

     € 24,20

€ 22,00

€ 24,80

€ 25,80

€ 22,50

€ 22,50

FLASCHE

 € 3,20

     

     

€ 3,20

€ 4,50

€ 4,50
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 Wein &
Spritzer L O N G D R I N KS  6 C L

Longdrinks
Gin Tonic / Lemon
Gordons dry gin, Schweppes Tonic Water / 
Bitter Lemon
PREMIUM: Tanqueray Ten

Cuba Libre
Havana Club 3yo, Coca Cola, Limette
PREMIUM: Zacapa 23yo, Highball Express, 
Gold of Mauritius, Bumbu

Whiskey Cola
Four Roses/Jack Daniels, Coca Cola 
PREMIUM: Johnnie Walker Black Label, 
Talisker 10yo, Singleton 12yo, Glenfiddich 
12yo, Jameson Black Barrel

Wodka Wellness / Orange / Red Bull
Ignaz Wodka, Soda, Zitrone / Orangensaft / 
Red Bull
PREMIUM: Edelweiss

Moscow / London Mule
Ignaz Wodka / Gordons dry gin, Limette, 
Ginger Beer
PREMIUM: Edelweiss / Tanqueray 10

Captain Cola
Captain Morgan Spiced Rum, Coca Cola

Malibu Orange
Malibu Coconut Rum, Orangensaft

Campari Soda / Orange
Campari, Soda / Orangensaft

 € 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

STANDARD

 € 11,50

€ 11,50

€ 11,50

€ 11,50

€ 11,50

PREMIUM

L I T E R  L I T E R

€ 25,50

    1L Wein         1L Soda

1 L

1 L



Cocktails
Mojito 
(April–Oktober) Havana Club 3yo, Limette, 
brauner Zucker, Minze, Soda

Whiskey / Amaretto Sour
Four Roses / Disaronno, Zitronensaft, 
Orangensaft, Läuterzucker

Espresso Martini
Miscela d‘oro Espresso, Ignaz Wodka, 
Kahlua, Läuterzucker 

Negroni
Campari, Martini Rosso, Tanqueray 10

Tequila Sunrise
Don Julio Blanco, Orangensaft, 
Grenadine Sirup

Don Paloma
Don Julio Blanco, Zitronensaft, 
Pink Grapefruit, Limette, Salz

Kaiser Johnnie
Johnnie Walker Black Label, Limette, 
Soda, Holundersirup 

Long Island Ice Tea
Ignaz Wodka, Olmeca Gold, Gordons, Bols 
Triple Sec, Havana Club 3yo, Zitronensaft, 
Orangensaft, Coca Cola, Limette

 € 12,50

€ 12,50

€ 12,50

€ 12,50

€ 12,50

€ 12,50

€ 12,50

€ 13,50

Auf Wunsch auch Eigenkreationen:

if we have it, we make it!

Merchandise

S H O T- B U N D L E

T-Shirt + 20 Vitamine

Cap + 10 Vitamine

€ 50,00

€ 30,00

T-Shirt

Cap

€ 35,00

€ 20,00

Merchandise

€ 50,00

€ 30,00



WH I S K E Y  4 C L

Shots
VI TA M I N E  &  L U F T  2 C L

S H O T S  2 C L

Espresso Martini Shots

6er Peitsche Shanky‘s Whip

Sumpf 

Shanky‘s Whip	

Olmeca Gold Tequila

Jägermeister

Fernet Branca

Nüssle

Limoncello

Apfelstrudel

Averna Sour

Edelweiss

Don Julio Blanco Tequila

Bumbu

Absinth 4CL

Berliner Luft

Vitamin:

Blutorange

Mango

Red Bull

Maracuja

Cranberry

Bitterlemon

     € 35,00

20 STK.

€ 25,00

10 STK.

€ 3,10

1 STK.

Erdbeer

Johannisbeere

Makava

Marille

Kirsche

Ananas

Spirits

S C H NA P S  2 C L

Williams Birne

Marille

Zwetschke

Grappa

Ouzo

Zirbe

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 4,80

6 STK.

6 STK.

4 STK. RU M  4 C L

Jameson

Jack Daniels

Four Roses

Jameson Black Barrel

Glenfiddich 12yo

Johnnie Walker Black Label

Singleton 12yo

Talisker 10yo

Lagavulin 16yo

€ 7,50

€ 7,50

€ 7,50

€ 8,50

€ 8,50

€ 8,50

€ 8,50

€ 8,50

€ 12,50€ 21,00

€ 18,00

€ 14,00

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,20 

€ 4,80

€ 4,80

€ 7,00

€ 7,50

€ 8,50

€ 8,50

€ 8,50

€ 9,50

Havana Club 3yo

Highball Express

Bumbu

Gold of Mauritius 
Black 48 Edition

Zacapa 23yo



Alkoholfrei
F L A S C H E N

O F F E N

Soda

Soda Himbeer / Holunder

Soda Zitron

Apfelsaft / Orangensaft Gspritzt

Apfelsaft / Orangensaft Pur

Almdudler Gspritzt

Rauch Säfte Gspritzt

Rauch Säfte Pur:

Maracuja

Mango

Erdbeer

Cranberry

Ginger Beer 

Pink Grapefruit Limo 		

Coca-Cola 			 

Coca-Cola Zero 		

Almdudler 			 

Sprite 				  

Makava 			 

Red Bull 	

€ 3,20

€ 3,20 

€ 3,80

€ 3,80

€ 3,80

€ 3,80

€ 4,10

€ 4,10

Essen & 
Heißgetränke

F L A M M KU C H E N

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,90

Assam Adventure

Cool Peppermint

Queen Camomile

Green Tea Greetings

Wild Berry Wonder

Vitalizing Herbs

T E E  4 4 0 M L

KA F F E E

Espresso

Verlängerter

 € 3,90

     € 4,10

     € 4,30

€ 4,30

€ 4,70

€ 4,70

€ 4,90

€ 5,10
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 € 2,80

€ 3,60

 € 2,30

€ 2,50

€ 2,70 

€ 2,40

€ 2,90

€ 2,90

€ 3,10

€ 3,30
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Marille

Johannisbeere

Ananas

0,2L

0,2L

0,33L

0,33L

0,33L

0,33L 

0,33L

0,25L

€ 2,90

€ 2,90

€ 2,90

Zirkusräder

Pombären

Mannerschnitten

S NAC KS

T OA S T

Schinken & Käse

Käse

 € 5,50

€ 5,50

Alle Toasts werden mit Ketchup, 
Mayo und Pfefferoni serviert.

 € 9,10

€ 9,10

€ 9,10

€ 9,10

Paprika & Mais (V)

Lachs & Lauch

Speck & Zwiebel

Spicy Herbs (VG)


